

**Handläggare**  
Pär Westin  
Telefon: 08-508 301 60

**Till kyrkogårdsnämnden**  
2016-06-15

## **Inriktningsärende - anläggande av kistgravplatser på Råcksta begravningsplats.**

### **Förslag till beslut**

Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta planeringen för anläggande av kistgravplatser på Råcksta begravningsplats.

Mats Larsson, förvaltningschef

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom begravnings- och serviceavdelningen. 2015-05-26 och i förvaltningsgruppen 2016-06-01

### **Bakgrund**

Ett inriktningsärende är en avstämning mellan nämnd och förvaltning avseende en investerings innehåll och beräknade ekonomiska konsekvenser, samt en information till utomstående parter om att ett projekt planeras. Ett inriktningsbeslut innebär inte att investeringen ska genomföras, utan endast att det ska utredas vidare, det vill säga ett planeringsprojekt.

Tillgången på kistgravplatser i västerort är begränsad, främst råder brist på gravplatser för muslimska trosbekännare där anhöriga i dag hänvisas till Strandkyrkogården sydost om Stockholm

Råcksta begravningsplats, med en yta om 16 hektar, ritades av landskapsarkitekt Gunnar Martinsson och anlades år 1964. Begravningsplatsen var ursprungligen endast avsedd för urngravar. Sedan 1970-talet finns också en minneslund.

Behovet av kistgravar i västerort ökade och år 2005 gavs tillstånd att omvandla ett område till cirka 700 kistgravar som byggts ut etappvis. Detta område är nu fullbelagt.

Tillgången på urngravplatser på begravningsplatsen är större än efterfrågan vilket har lett till att stora delar av Råcksta begravningsplats i dag består av outnyttjade ytor. Det är därför

angeläget att utreda möjligheten att omplanera dessa områden för kistgravar.

Det aktuella området med en yta om 1,7 hektar ligger i begravningsplatsens södra del. Området utgörs av en gräsbevuxen yta med inslag av lövträd. Området avgränsas av ett kvarter med befintliga urngravplatser följt av Råcksta träsk som är en känslig recipient.

Belastningen av bland annat näringsämnen till Råcksta träsk får inte öka. Dräneringsvattnet från gravkvarteren måste omhändertas. En utredning av grundvattenförhållanden inom området har pågått under flera år och den fortsatta utredningen har främst varit inriktad på hur omhändertagandet av dräneringsvattnet kan ske.

Två alternativ för att omhänderta dräneringsvattnet har utretts. Hantering med rening lokalt eller att släppa dräneringsvattnet till det kommunala spillvattennätet. Stockholm Vattens ståndpunkt är att dräneringsvattnet ska hanteras som tillskottsvatten och att det med anledning av det inte vill ha det till sina ledningar för spillvatten.

Med det som utgångspunkt har utredningen fortgått och de alternativ som har studerats för lokal rening av dräneringsvattnet är anläggande av en öppen damm som dessutom ger ett mervärde och kan bidra positivt visuellt inom begravningsplatsen.

Den fortsatta utredningen omfattar också övriga markförhållanden. Delar av området som nu är aktuellt för kistgravar är utfyllt med sand som sopats upp från gator efter vinterperioden s.k. sopsand. Det finns inte information om i vilka volymer eller vilken föroreningsgrad sanden har. Det är möjligt att sanden måste omhändertas samt att ett annat material måste användas för uppfyllnad av området.

### **Förvaltningens förslag**

Bristen på kistgravar i nordvästra Stockholm blir alltmer akut. Idag finns exempelvis inga muslimska gravplatser kvar att anvisa på Råcksta begravningsplats utan anhöriga hänvisas till Strandkyrkogården i sydöstra Stockholm. På Spånga kyrkogård räcker kistgravarna till ytterligare några få år.

Anläggande av ytterligare kistgravplatser på Råcksta begravningsplats tillgodoser initialt behovet av kistgravar i västerort och ger också valmöjlighet för boende i västerort att välja gravplats

i närområdet. Det nya området planeras inrymma c:a 1500 kistgravar.

Behovet av kistgravplatser på Råcksta begravningsplats har varit drygt 70 st årligen mellan 2005-2015. Med samma åtgång beräknas det nya gravkvarteret tillgodose behovet av kistgravplatser under 20 år framåt.

Kyrkogårdsförvaltningen har med hjälp av SWECO tagit fram förslag på lösning av de tekniska förutsättningarna med dräneringsåtgärder samt ett gestaltungsförslag av dagvattendamm.

Kyrkogårdsnämndens beslutade den 13 april 2016 om *Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 2019*. I ärendet konstaterade förvaltningen att nämnda projekt på Råcksta begravningsplats är mycket högt prioriterat men saknar finansiering i investeringsbudgeten för kommande år.

Projektets kostnad beräknas till 10 mnkr 2017 och 10 mnkr 2018, sammanlagt 20 mnkr. Kapitaltjänstkostnaden beräknas till 0,8 mnkr per år.

Förvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta utreda möjligheten att anlägga kistgravplatser på Råcksta begravningsplats. Nästa steg är att ta fram programhandlingar för en tillståndsansökan till länsstyrelse och miljöförvaltning.

Förvaltningen avser att återkomma till kyrkogårdsnämnden med förslag till beslut om genomförande när finansieringsfrågan är löst. Det kan tidigast ske efter det att finansborgarrådet presenterat kommunstyrelsens förslag till budget 2017.

---

Bilaga:

1. Gestaltungsförslag dagvattendamm